

Yttrande över rapporten Demokratins skattkammare – Förslag till en nationell biblioteksstrategi (Ku2019/00550/KO)

Nacka kommuns synpunkter på rapportens förslag

Nedan anför Nacka kommun synpunkter över de förslag som avser bibliotek inom den kommunala vuxenutbildningen.

Tydliggörande av vuxenutbildningens biblioteksverksamhet

Nacka kommun ställer sig inte bakom förslaget att vuxenutbildningens biblioteksverksamhet ska tydliggöras i kommande revideringar av biblioteks- och skollag.

Idag finns inget lagkrav i varken biblioteks- eller skollagen att det inom den kommunala vuxenutbildningen ska finnas skolbibliotek. Nacka kommun anser inte heller att sådana lagkrav bör införas eftersom den kommunala vuxenutbildningens behov av bibliotek kan tillgodoses genom samarbete med befintliga bibliotek, såväl utbildnings- som folkbibliotek. Nacka kommun anser att biblioteken dessutom kan satsa mer på digital litteratur och fjärrlån för att utöka utbudet av litteratur för elever inom den kommunala vuxenutbildningen.

Om vuxenutbildningens biblioteksverksamhet kommer att regleras i lag behöver staten kompensera kommunerna för de kostnader som ett utökat åtagande skulle innebära.

Upprustning av biblioteken inom vuxenutbildningen

Nacka kommun ställer sig inte heller bakom förslaget om att biblioteken inom vuxenutbildningen ska rustas upp. Istället kan ett ökat samarbete mellan folkbiblioteken och den kommunala vuxenutbildningen tillgodose det behov som finns av kompletterande bibliotekstjänster och litteratur hos lärare och elever



Nacka kommun ställer sig också frågande till grunden till rapportens förslag att göra en generell och permanent kraftig upprustning av biblioteken inom vuxenutbildningen eftersom det inte någonstans i rapporten framkommer fakta när det gäller behovet eller förekomsten av den här typen av bibliotek.

Om vuxenutbildningens biblioteksverksamhet ska upprustas behöver staten kompensera kommunerna för de kostnader som detta skulle innebära.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Nacka kommun